
Nº 103, quarta-feira, 30 de maio de 2018 33ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018053000033

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº105 , DE 29 DE MAIO DE 2018.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB torna
público, em conformidade com a Base Legal e homologação pela
Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do Concurso Público de
Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior com as
características a seguir: Classe A, Denominação Adjunto "A", Nível 1,
DE / Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 182, de
20/03/2016, e 405, de 31/08/2012 / Edital de Abertura e data de
publicação no DOU: 198, de 05/10/2017/ Departamento de Métodos e
Técnicas - MTC / Área: Didática / Vaga: 1 (uma). Informações adicionais
estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br/
que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 106, DE 29 DE MAIO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB torna
público, em conformidade com a Base Legal e homologação pela
Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do Concurso Público de
Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior com as
características a seguir: Classe A, Denominação Adjunto "A", Nível 1,
DE / Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 182, de
20/03/2016, e 405, de 31/08/2012 / Edital de Abertura e data de
publicação no DOU: 008, de 11/01/2018/ Departamento de Métodos e
Técnicas - MTC / Área: Educação Infantil / Vaga: 1 (uma). Informações
adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 232, DE 25 DE MAIO DE 2018

A Fundação Universidade de Brasília/FUB, nos termos da lei n.
8.745/1993 e alterações introduzidas pela lei n. 9.849/1999, torna
público o edital de resultado final n. 232/2018 do processo seletivo
simplificado para professor substituto de acordo com a homologação da
unidade acadêmica, conforme discriminação a seguir: edital
convocatório n. 138 publicado no dou de 04/04/2018 / unidade
acadêmica: faculdade unb planaltina / área: ciências sociais aplicadas:
administração. / candidatos aprovados: 1. milton jonas monteiro.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000824201862. INEXIGIBILIDADE Nº
27/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO -ABC - UFABC. CNPJ Contratado: 21828639000130.
Contratado : R. T. ONDEI PRODUCOES E EVENTOS -.Objeto:
Contratação de um maestro regente para a prestação de serviços de
regência do coro da Fundação Universidade Federal do ABC -
UFABC. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Dec. 3722/01, Dec.
2271/97, IN SEGES/MP 05/17. Vigência: 30/05/2018 a
31/12/2018. Valor Total: R$41.975,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800229. Data de Assinatura: 22/05/2018.

(SICON - 29/05/2018) 154503-26352-2018NE800048

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154503

Número do Contrato: 2/2015. Nº Processo: 23006001831201458.
PREGÃO SISPP Nº 169/2014. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC - UFABC. CNPJ Contratado:
69102457000103. Contratado : TUV RHEINLAND SERVICOS
INDUSTRIAISLTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº
02/2015 por mais 20 (vinte) meses ou até quatro meses após a conclusão
da execução da obra do Campus Santo André, acarretando na alteração
da Cláusula Décima Primeira do referido Contrato.Fundamento Legal:
Lei nº 8666/1993, Art. 57, §1º, Inciso I. Vigência: 02/06/2018 a
02/02/2020. Data de Assinatura: 28/05/2018.

(SICON - 29/05/2018) 154503-26352-2018NE800048

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 21/2018 - UASG 154044

Nº Processo: 2310701002201888 . Objeto: Atender despesas com
pagamento de faturas de telefonia fixa no exercício. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Atender despesas com pagamento de
faturas de telefonia fixa no exercício. Declaração de Dispensa em
29/05/2018. THIAGO ROCHA DOS SANTOS. Pró-reitor de
Administração. Ratificação em 29/05/2018. MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA. Reitora em Exercício. Valor Global: R$ 192.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 76.535.764/0327-70 OI S.A. - EM
RECUPERACAO JUDICIAL.

(SIDEC - 29/05/2018) 154044-15261-2018NE800111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 33/2018 - UASG 154044

Número do Contrato: 28/2017. Nº Processo: 23107008975201786.
PREGÃO SISPP Nº 40/2017. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado:
28675775000186. Contratado : RHANA CARGA
INTERNACIONAL LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato nº 28/2017, por mais 06 (seis) meses acontar de
26.05.2018. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência:
26/05/2018 a 26/11/2018. Data de Assinatura: 26/05/2018.

(SICON - 29/05/2018) 154044-15261-2018NE800054

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - UASG 154044

Nº Processo: 23107001941201813 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender as
necessidades do Restaurante Universitário (RU) do Campus Rio
Branco e do Colégio de Aplicação (CAp) da Universidade Federal do
Acre, na modalidade Pregão Eletrônico Sistema de Registro de Preços
(SRP), a fim de contemplar os alunos de baixa renda que necessitam ser
atendidos pela Política de Alimentação e Nutrição das Comunidades
Universitária e Escolar ... Total de Itens Licitados: 00094. Edital:
30/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Br 364
- Km 04 - Distrito Industrial (campus Universitario) RIO BRANCO -
AC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154044-05-12-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/06/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/05/2018) 154044-15261-2018NE800111

EDITAL Nº 234, DE 28 DE MAIO DE 2018

A Fundação Universidade de Brasília/FUB, nos termos da lei n.
8.745/1993 e alterações introduzidas pela lei n. 9.849/1999, torna
público o edital de resultado final n. 234/2018 do processo seletivo
simplificado para professor substituto de acordo com a homologação da
unidade acadêmica, conforme discriminação a seguir: edital
convocatório n. 159 publicado no dou de 17/04/2018 / unidade
acadêmica: faculdade unb ceilândia / área: fisioterapia e terapia
ocupacional / candidatos aprovados: 1. paulo henrique ferreira de araújo
barbosa; 2. milla pompílio da silva; 3. karenina arrais guida modesto; 4.
waneli cristine morais Sampaio.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

EDITAL Nº 4, DE 29 DE MAIO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD) tendo em vista as

disposições dos incisos IV e X do artigo 2 da Lei nº 8.745/1993 e respectivas alterações, o contido no Edital de Abertura

CCS nº 06 de 05/03/2018 relativo ao Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto da UFGD, resolve:

1.HOMOLOGAR, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Professor

Substituto-2018.2/UFGD - 1ª Etapa, nos termos da legislação vigente.

LIANE MARIA CALARGE

ANEXO I

DA 1ª ETAPA DO PSSPS-2018.2

. Inscrição Candidato Área Situação

. FA D I R

. 2018105000016 LIVIA ESTEVAO MARCHETTI Direito Constitucional 1º

. FCH

. 2018105000010 FABIO ORLANDO EICHENBERG Geografia, Sociedade e Natureza 1º

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 21/05/2018 foi
alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a aquisição eventual e futura de
Curativos. Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edital: 30/05/2018 das 08h00 às 12h00 e de13h00
às 17h00. Endereço: Rua Ivo Alves da Rocha, 558 Altos do Indaiá - DOURADOS - MS. Entrega das
Propostas: a partir de 30/05/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/06/2018, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDER MATOS LEITAO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/05/2018) 150248-26350-2018NE800001

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCURSO Nº 1/2018

Restaram vencedores do Concurso 01/18: NA CATEGORIA SHOW MUSICAL - FESTA JUNINA,
Raimundo Alvez Bezerra - Apresentação: Sidney Alves e Banda.Cadastro de Reserva - Dernevaldo Gomes
Cardoso - Atração: 4ª Estação. NA CATEGORIA SHOW MUSICAL: 1 - Anna Carolina Resende - Atração:
Catarse Retrô; 2 - Marcel Villalba Lopes - Atração: The Black Coma; 3 - Will Viegas Carbonaria - Atração: The
Luganos.

JULIANA R. CARRIJO MAUAD
Pró-Reitora

(SIDEC - 29/05/2018) 154502-26350-2018NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-30T01:36:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




